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I nderuar,

Bashkangjitur késaj shkrese po ua pércjellim Raportin e Punés sé Komisionit pér Vierésimin e
aplikacioneve t& OJQ-ve, Komision ky i eméruar me Vendim, me nr. t& protokollit 4750 t& datés

12.11.2018.
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RAPORTI I PUNES SE KOMISIONIT VLERESUES TE APLIKACIONEVE TE OJQ-ve

Komisioni pér Vlerésimin e aplikacioneve t& OJQ, ne pérbérje t& plot, ka mbajtur gjashté takime
pune, me intensitet t&é shtuar.

Takimin e paré, Kryetari i Komisionit e ka thirrur me dt. 15.11.2018, me qéllim té njoftimit te
anétareve dhe informimit rreth réndésisé dhe ndjeshmérisé s& punés sé kétij Komisioni,
gjithashtu rreth hapésirés pér puné gé€ ofron objekti i MBPZHR-s&.

Pas shqyrtimit t& Rregullores MF NR. 04/2017, pérkatésisht Neni 7 - Kapacitetet institucionale,
pika 5 - ofruesi i mbéshtetjes financiare duhet té sigurojé pérkrahjen e nevojshme pér Komisionin
Vlerésues, Komisionin e Ankesave dhe Zyrtarin apo ekipin pér monitorimin e zbatimit t¢ kontratés, duke
siguruar burimet e nevojshme financiare dhe administrative pér zbatimin e suksesshém té thirrjes publike
dhe pér monitorim dhe vlerésim té mbéshtetjes financiare, si dhe pas konsultimit edhe me znj. Emine
Kelmendi - Shefe e NJDNJ, e cila né bazé t& Rregullores QRK-NR.03/017 Pér Mekanizmat
Institucional pér Mbrojte nga Diskriminimi né Qeveri dhe Komuna, ka mandatin e monitorimit
t€ Komisionit né fjalg; anétaret e Komisionit vendosen unanimisht qé puna e Komisionit t&
bartet né njé lokacion jashte objektit t¢ MBPZHR-s¢&, konkretisht ne Hotel “Arxhena” né Brod -
Dragash.

Takimi i dyté &shte mbajtur me dt. 19.11.2018, né ora 8:30. Komisioni né pérbérje t& tre
anétareve: Bajram Imeri - Kryetar, Kreshnike Arifi -~ Anétare dhe Adem Arifaj - Anétar, bén
dorézim ~ pranimin e 90 aplikacioneve né pliko t& mbyllura nga Zyrtarja e Pranimit t&
aplikacioneve, znj. Fatime Jonuzi.

Po t& njgjtén dité, nga ora 14:00 - 19:00, Komisioni né pérbérje t& plot ka vazhduar punén nén
monitorimin e vazhdueshém t& monitorueses znj. Emine Kelmendi - Shefe e NJDN]J, né
ambientin e Hotel “Arxhena” né Brod - Dragash.

gy Fillimisht, anétaret e Komisionit kané

analizuar Rregulloren MF 04/2017, kané
shqyrtuar Manualin pér implementimin e
Rregullores n& fjalé, kané miratuar
Rregulloren e Punés sé Komisionit, si dhe
kané nénshkruar Format e deklaratés s
paanésisé, konfidencialitetit dhe shmangies sé
konfliktit té interesit.

Takimet e radhés jané mbajtur nga dt. 20.
- 22.11.2018, ku pér tre dite nga ora 9:00 -
20:00, Komisioni ka arritur t& vlerésoj 90
aplikacionet e dorézuara, si vijon:
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24 projekt/programe kané pérmbushur objektivat e thirrjes pér aplikim té MBPZHR-s&

apo shprehur né pérgindje - 27% e pjesémarrésve né thirrjen publike;

26 aplikacione jané diskualifikuar me arsye si: mos-plotésim i formularéve obligatoré te

Rregullores MF 04/2017; mos-pérputhje mes dokumentacionit fizik dhe atij elektronik (CD);

aplikacione t€ plotésuara me doréshkrim, mungesé e materialit elektronik né pliko si dhe mos-kryerje

t¢ obligimeve ndaj MBPZHR-s¢ nga vitet paraprake apo shprehur né pérgindie - 29% e

pijesémarrésve né thirrjen publike:

40 projekt/programe nuk i kané pérmbushur objektivat e thirrjes pér aplikim t&

MBPZHR-se apo shprehur né pérgindje - 44% e pjesémarrésve né thirrjen publike;

aplikacione aplikacione
te te kaluara
diskualifiku ' 27%
ara '
29%

aplikacione
te
pakaluara
44%

Fig. 1. Diagrami i shpérndarjes sé % sipas vlerésimev

Gjaté punés sé vlerésimit t& aplikacioneve, né Komision jané paraqitur katér raste kur éshts
angazhuar anétarja rezerve e Komisionit né procesin e vlerésimit, si mé poshté:

2,
p

Kryesuesi i Komisionit, Bajram Imeri ka konsideruar se paraget konflikt interesi meqé njihet
personalisht me menaxherin e OJQ “Késhilli i Veprimit Bujqésor” prandaj edhe &shté
térhequr nga vlerésimi;

Anétari i Komisionit nga shogéria civile, Alutrim Dérmaku éshte térhequr nga vlerésimi né
rastin kur éshté vlerésuar aplikacioni i OJQ “General Youth Education of Kosovo - GYEK”
ku ai éshté menaxher i OJQ-se si dhe né rastin kur &shté vlerdsuar aplikacioni i OJQ
“Iniciativa Rinore Aktive - IRA” ku menaxhere e OJQ-se &shté bashkéshortja e tij;

Njé rast tjetér q& nuk ka paragitur konflikt interesi, por qé urgjentisht &shté paraqitur njé

kérkese nga Shefja e Divizionit pér Buxhet dhe Financa pér té asistuar pérmes telefonit né
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realizimin e njé pagese ndérkombétare, anétarja e Komisionit Kreshnike Arifi éshté obliguar

té terhiget nga vlerésimi dhe pér t& mos e ndérpreré punén e Komisionit éshté angazhuar

anétarja rezerve;

Vlen t¢ pérmendet se né t& katér rastet e lartpérmendura, anétaret e térhequr nga vlerésimi nuk
kané géndruar né ambientin ku &shté shpalosur dokumentacioni, éshté beré diskutimi si dhe

vlerésimi pér projekt/ programin.

Takimin e gjashté, Komisioni e ka mbajtur me dt. 23.11.2018, ku ka hartuar listén preliminare t&
pérfituesve nga Thirrja publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e
projekteve/programeve t& OJQ-ve qé kontribuojné né bujqési, zhvillim rural dhe pylltari.

Shirirja gjeografike e OJQ-ve aplikuese mund t& shihet né Fig. 2. ndérkaq né Fig. 3. mund t&
shihet shtrirja gjeografike e OJQ-ve pérfituese sipas listés preliminare.
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